
UCHWAŁA NR 72/2024 
ZARZĄDU POWIATU BOLESŁAWIECKIEGO 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie konkursu 
„Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz § 7 ust. 1 pkt 4 lit. c załącznika do uchwały Nr LXV/365/2023 Rady Powiatu 
Bolesławieckiego z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie Rocznego Programu Współpracy Powiatu 
Bolesławieckiego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Zarząd Powiatu Bolesławieckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Ogłasza się konkurs „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego”. 
2. Tytuł „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego” jest wyróżnieniem honorowym, nadawanym 

wyróżniającym się wolontariuszom, organizacjom pozarządowym i darczyńcom działającym na terenie 
powiatu bolesławieckiego. 

§ 2.  
1. Wyboru laureatów dokonuje zarządzeniem Starosta Bolesławiecki po zasięgnięciu opinii kapituły konkursu. 
2. W skład kapituły wchodzą: 

1) Sylwia Chruszcz - Sekretarz Powiatu Bolesławieckiego, 
2) Katarzyna Grzelczyk - naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Bolesławcu, 
3) 3 osoby wskazane przez Zarząd Powiatu Bolesławieckiego: 

a) Maciej Marnicki - Członek Zarządu Powiatu Bolesławieckiego, 
b) Alina Zarembecka - Członek Zarządu Powiatu Bolesławieckiego, 
c) Alicja Lech - naczelnik Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu. 

§ 3.  
Przyjmuje się regulamin konkursu „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego” 

– w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bolesławieckiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E207F0-2975-4F38-8A7A-57FBFF703476. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
Członek Zarządu Powiatu 

Bolesławieckiego 
 
 

Alina Zarembecka 
 

Członek Zarządu Powiatu 
Bolesławieckiego 

 
 

Krzysztof Basiak 
 

Członek Zarządu Powiatu 
Bolesławieckiego 

 
 

Maciej Marnicki 

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Bolesławieckiego 

 
 

Tomasz Gabrysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E207F0-2975-4F38-8A7A-57FBFF703476. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do uchwały Nr 72/2024 
Zarządu Powiatu Bolesławieckiego  

z dnia 7 października 2024 r.  

 

Regulamin konkursu o tytuł „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego” 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Celem konkursu jest: 

1) prezentacja i promocja wolontariatu, 

2) wyrażenie podziękowania tym, którzy dobrowolnie, ochoczo i bez wynagrodzenia 

działają na rzecz mieszkańców Powiatu Bolesławieckiego,  

3) kształtowanie postaw prospołecznych, 

4) integracja społeczności lokalnej. 

2. Organizatorem konkursu jest Powiat Bolesławiecki. 

 

Zasady zgłaszania kandydatów 

 

§ 2. 

1. Zgłoszenia do tytułu mogą składać: 

1) organizacje pozarządowe, w tym związki wyznaniowe i kościoły, 

2) szkoły, 

3) instytucje współdziałające z wolontariuszami, 

4) mieszkańcy powiatu bolesławieckiego. 

2. Kandydaci mogą być zgłaszani w sześciu kategoriach: 

1) wolontariusz dorosły, 

2) wolontariusz młodzieżowy, 

3) organizacja pozarządowa, 

4) darczyńca, 

5) wolontariat okolicznościowy, 

6) wolontariusz z wielkim sercem. 

3. Przez „wolontariusza młodzieżowego” należy rozumieć osobę do ukończenia 25 r. ż. 

kontynuującą naukę w szkole lub szkole wyższej, niepracującą i podejmującą działania 

wolontariackie. 

4. Przez „wolontariat okolicznościowy” należy rozumieć grupę co najmniej 3 osób, które nie 

będąc członkami organizacji pozarządowej, podejmują działania wolontariackie na rzecz 

lokalnej społeczności, w szczególności podczas okolicznościowych akcji odbywających 

się w Powiecie Bolesławieckim, m. in. festyny, zbiórki, zabawy itp.  

5. Przez „wolontariusza z wielkim sercem” należy rozumieć osobę fizyczną, wyróżniającą 

się szczególną i wieloletnią działalnością wolontariacką. Osobę, powszechnie szanowaną,  

która swoją prospołeczną postawą i zaangażowaniem na rzecz słabszych, potrzebujących, 

wykluczonych stawi wzór  godny naśladowania. 

 

§ 3. 

1. Wniosek o przyznanie tytułu „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego” 

składa się na obowiązującym formularzu stanowiącym załącznik do niniejszego 

regulaminu, dostępnym na stronie internetowej Powiatu: www.powiatboleslawiecki.pl, 

zakładka: Dla mieszkańca, podzakładka: Organizacje pozarządowe oraz w biurze 

podawczym Starostwa Powiatowego w Bolesławcu, ul. Armii Krajowej 12 w Bolesławcu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E207F0-2975-4F38-8A7A-57FBFF703476. Podpisany Strona 1

http://www.powiatboleslawiecki.pl/


2. Zgłoszenia kandydatów należy składać w terminie do dnia 15 listopada 2024 r. (decyduje 

data wpływu do Starostwa). 

3. Kandydat w każdej z kategorii nie może zgłosić sam siebie. 

4. Można zgłosić więcej niż jednego kandydata, przy czym dla każdego z nich należy 

wypełnić osobny wniosek. 

5. Kandydata do tytułu „Wolontariusz z Wielkim Sercem” zgłasza Starosta Bolesławiecki. 

 

Wybory laureatów 

 

§ 4. 

1. Wszyscy członkowie kapituły pełnią swą funkcję nieodpłatnie. 

2. Posiedzenie kapituły zwołuje przewodniczący. Z posiedzenia sporządza się protokół 

podpisany przez przewodniczącego. 

1. Protokół posiedzenia zostaje przedstawiony Staroście Bolesławieckiemu. 

2. Do czasu ogłoszenia wyników konkursu – publikacji Zarządzenia Starosty 

Bolesławieckiego członków kapituły obowiązuje tajemnica w zakresie wyłonienia 

laureatów konkursu.  

 

§ 5. 

Przy analizie kandydatur do tytułu „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego” 

kapituła będzie brała pod uwagę w szczególności:  

1) zaangażowanie w pracę wolontariacką, 

2) innowacyjność działań, 

3) umiejętność współpracy, 

4) częstotliwość i systematyczność działań, 

5) skuteczność i efektywność pracy, 

6) umiejętność angażowania i zachęcania innych osób do pracy wolontariackiej.  

 

Rozstrzygnięcie konkursu 

 

§ 6. 

1. W każdej kategorii konkursowej Starosta Bolesławiecki przyznaje po jednym tytule 

„Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego”. 

2. Tytuł ma charakter honorowy, a jego materialna forma to statuetka wraz z aktem nadania. 

3. Starosta Bolesławiecki może przyznać dodatkowo równorzędne wyróżnienia  

w formie dyplomu uznania.  

4. Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród odbywa się raz w roku w grudniu 

podczas uroczystej gali przygotowanej przez organizatora konkursu z okazji Dnia 

Wolontariatu. 

 

 

Postanowienia końcowe 

 

§ 7. 

Zgłoszenie kandydata jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E207F0-2975-4F38-8A7A-57FBFF703476. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do regulaminu konkursu 

„Wolontariusz Roku 2024 

Powiatu Bolesławieckiego” 

 

 

Wniosek konkursowy o tytuł „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego” 

 

 

 

 

Kategoria konkursowa (właściwą 

podkreślić): 

1) wolontariusz dorosły 

2) wolontariusz młodzieżowy 

3) organizacja pozarządowa  

4) darczyńca 

5) wolontariat okolicznościowy 

6) wolontariusz z wielkim sercem 

Nazwa i nr telefonu podmiotu 

zgłaszającego kandydata    

 

 

Imię i nazwisko osoby lub nazwa 

instytucji/ organizacji/ grupy – 

kandydata do tytułu) 

 

 

 

Adres do korespondencji  

Nr telefonu kandydata  

 

 

Uzasadnienie* 

 

Opis kandydata  

 

Opis realizowanych działań 
w opisie działalności kandydata należy zwrócić 

szczególną uwagę na:  

a) zaangażowanie w pracę wolontariacką, 

b) innowacyjność działań, 

c) umiejętność współpracy, 

d) częstotliwość i systematyczność 

działań, 

e) skuteczność i efektywność pracy, 

f) umiejętność angażowania i zachęcania 

innych osób do pracy wolontariackiej 

 

 

Liczba osób korzystających z pracy 

wolontariackiej kandydata 

 

Dodatkowe rekomendacje  

 
* Do wniosku należy dołączyć zdjęcia dokumentujące działalność wolontariacką kandydata, które będą 

wykorzystane do przygotowania prezentacji na Gali Wolontariatu.  

Zdjęcia w wersji elektronicznej w formie pliku JPG z oznaczeniem, którego kandydata dotyczą, prosimy 

przesyłać pocztą elektroniczną na adres: i.krol@powiatboleslawiecki.pl   

 
 

miejscowość, ………………………………..           ………………………………………… 

   (data)     (Podpis osoby zgłaszającej) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E207F0-2975-4F38-8A7A-57FBFF703476. Podpisany Strona 3



Oświadczenia kandydata: 

1. Oświadczam, że zapoznałam /em się z zasadami i trybem przyznawania tytułu 

„Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego”. 

2. Oświadczam, że podane dane są prawdziwe i aktualne. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie mojego wizerunku utrwalonego na zdjęciach  

i jego publikację na stronie internetowej Powiatu Bolesławieckiego. Dane zbierane 

są wyłącznie dla potrzeb realizacji konkursu „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu 

Bolesławieckiego” oraz organizacji Gali „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu 

Bolesławieckiego”. 

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych (kategorie 

danych: imię, nazwisko, adres e-mail, nr telefonu) w celach niezbędnych do 

zorganizowania i przeprowadzenia ww. konkursu, w tym na umieszczenie mojego 

imienia i nazwiska w antologii pokonkursowej oraz w celu informacyjno-

promocyjnym związanym z ww. konkursem na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Bolesławcu oraz w mediach i w prasie lokalnej. Oświadczenie 

moje ważne jest przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania. 

 

 

miejscowość, ………………………………..           ………………………………………… 

   (data)      (Podpis kandydata) 

 

 
Klauzula informacyjna – wolontariusz roku 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 

27 kwietnia 2016 r. informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starostwo Powiatowe w Bolesławcu  

z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 12, 59-700 Bolesławiec, reprezentowane przez Starostę 

Bolesławieckiego. 

2. Wyznaczono inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e-mail:  

m.oliwa@powiatboleslawiecki.pl lub pisemnie na adres: ul. Armii Krajowej 12, 59-700 

Bolesławiec. 

3. Pani / Pana dane będą przetwarzane w celu wykonania zadania realizowanego w interesie 

publicznym, zgodnie z uprawnieniem wynikającym z ustawy o samorządzie powiatowym 

w celu przeprowadzenia konkursu Wolontariusz Roku 2024.  

4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów 

archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów 

dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 

5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych, 

b) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

c) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – z przyczyn związanych ze 

szczególną sytuacją osób, których dane są przetwarzane 

d) żądania usunięcia danych, gdy: 

• dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane, 

• dane przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

• po wniesieniu sprzeciwu, jeśli nie występują nadrzędne prawnie uzasadnione 

podstawy  przetwarzania, 

e) żądania ograniczenia przetwarzania, gdy: 

• osoby te kwestionują prawidłowość danych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E207F0-2975-4F38-8A7A-57FBFF703476. Podpisany Strona 4

mailto:m.oliwa@powiatboleslawiecki.pl


• przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu 

danych, 

• Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są 

one potrzebne osobom, których dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony 

roszczeń, 

• osoby te wniosły sprzeciw wobec przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia 

nadrzędnych interesów Administratora nad podstawę takiego sprzeciwu. 

6. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do wzięcia udziału  

w konkursie. 

8. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na 

zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E207F0-2975-4F38-8A7A-57FBFF703476. Podpisany Strona 5



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały: 

 

Uchwała ma na celu ogłoszenie konkursu „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu 

Bolesławieckiego” i przyjęcie jego regulaminu, co umożliwi zainteresowanym podmiotom –

organizacjom pozarządowym, w tym związkom wyznaniowym i kościołom, szkołom, 

instytucjom współdziałającym z wolontariuszami i mieszkańcom powiatu bolesławieckiego 

składanie wniosków oraz zgłaszanie kandydatów do konkursu. Pozwoli to na nagrodzenie 

osób, instytucji i organizacji za postawę serdeczności, życzliwości i empatii w działaniach 

podejmowanych na rzecz lokalnej społeczności.  

 

Aktualny stan faktyczny i prawny: 

 

Konkurs „Wolontariusz Roku 2024 Powiatu Bolesławieckiego” jest wpisany do 

Powiatowego harmonogramu obchodów świąt państwowych, wydarzeń kulturalnych i imprez 

promocyjnych – rok 2024”  jako obchody Międzynarodowego Dnia Wolontariatu. 

Regulamin konkursu obejmuje konkursowe kategorie, określa procedurę przyznawania tytułu 

i wyróżnień oraz zasady pracy kapituły konkursowej. 

 

Różnice między obecnym a projektowanym stanem prawnym: 

 

Uchwała jest podejmowana w 2024 r. po raz pierwszy.  

 

 

Konsekwencje finansowe dla budżetu powiatu:  

 

Nie dotyczy. 

 

Konsultacje i uzgodnienia: 

 

Nie dotyczy. 

 

Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych: 

 

Starostwo Powiatowe w Bolesławcu: 

− Wydział Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia w/m, 

− Referat Promocji Powiatu w/m, 

− Referat Organów Powiatu w/m. 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E207F0-2975-4F38-8A7A-57FBFF703476. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 72/2024 ZARZĄDU POWIATU BOLESŁAWIECKIEGO z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


